
 

VY_12_INOVACE_CJ4_3_08 

 

 

 
 

Anotace: 

 

Materiál obsahuje pracovní list zaměřený na rozvoj 

čtenářské a informační gramotnosti. Žáci pracují s textem, 

vyhledávají správné odpovědi, logicky je vyvozují, 

nahrazují slova. 

Šablona: I/2 

Název: Inovace a zkvalitnění výuky směřující k rozvoji čtenářské a 

informační gramotnosti 

Téma: Bystrý čtenář 

Autor: Mgr. Marie Fidrmucová 

Očekávaný výstup: Čte s porozuměním přiměřené texty potichu i nahlas.  

Klíčová slova: ikony 

Druh učebního materiálu: Pracovní list 

Cílová skupina: Žák 1. stupně ZŠ 

Ročník: 4. 

Datum vytvoření: 15.1.2012 

Použité zdroje a materiál: http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Pointer_paint.jpg, 

[11.1.2012], 

B. Fogle: Atlas psů do kapsy 

 

 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Pointer_paint.jpg


 

VY_12_INOVACE_CJ4_3_08 

 

 

 

GREJHAUND 
Rychlostí přesahující 60 km/h je elegantní grejhaund nejrychlejším 

běžcem mezi psy. Této rychlosti a dobrého zraku používá při štvaní kořisti,    

ať je to živý tvor na poušti, v poli, či mechanický zajíc na dráze.  

Je to roztomilý a příjemný společník, ale ti psi, kteří někde závodili, mají 

 tendenci pronásledovat vše, co se hýbe, a tím mohou způsobit potíže 

 sobě i majiteli. 

 

   Základní údaje: 

   Původ plemene: Velká Británie 

   Vznik plemene: starověk 

   Původní účel: lovení velké zvěře 

   Nynější účel: dostihy, společník 

   Průměrný věk: 10 – 12 let 

   Hmotnost: 27 – 32 kg 

   Výška: 60 – 70 cm 

 

 



 

VY_12_INOVACE_CJ4_3_08 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Zatrhni, které ikony se týkají grejhaunda a napiš, co ses o něm dověděl: 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

 



 

VY_12_INOVACE_CJ4_3_08 

 

 

 

2. Kde byl grejhaund vyšlechtěn? ____________________________________ 

 

3. Chovatel, který původně vyšlechtil tuto rasu mluvil   německy,   bulharsky,  

     anglicky   nebo   česky? Podtrhni správnou možnost. 

                                                                       

4. Myslíš, že greyhaund je těžší než 7 čtyřkilových sáčků brambor? Odpověď      

     zkus vysvětlit. 

                                              ano                                 ne   

     

5. Brok chodí každý den na půlhodinovou procházku. Má dost pohybu? Proč? 

                                             ano                                   ne 

 

6. Jaké slovo by mohlo nahradit cizí výraz  „ tendenci“ ? 

                                            A/  chytit 

                                            B/  touha 

                                            C/  rychlý 

 

 


